[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХОРОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
01 ноября 2011 г.                            с.Лучки                                               № 50
	Об утверждении плана мероприятий администрации Лучкинского сельского поселения по переходу на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг

В целях реализации пунктов 2, 3 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»:

1.Утвердить прилагаемый План мероприятий администрации Лучкинского сельского поселения по переходу на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг (далее – План мероприятий).

2. Специалисту администрации Лучкинского сельского поселения (Шапарь) разместить распоряжение на официальном сайте администрации Лучкинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за выполнением оставляю за собой.

.
Глава Лучкинского сельского  поселения-

глава администрации Лучкинского

 сельского  поселения                                                                Н.Е.Стефанович

	Утвержден
распоряжением администрации Лучкинского сельского поселения

от 01.11.2011 №50

ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ

администрации Лучкинского сельского поселения по переходу на межведомственное и межуровневое
взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации
	Результат
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1.Организация работ по переходу на межведомственное и  межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг

(далее – межведомственное взаимодействие)

	1.
	Определение должностного лица, ответственного за организацию работы по переходу на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг.
	До 10.11.2011
	Распоряжение администрации Лучкинского сельского поселения
	Глава администрации Лучкинского сельского поселения

	2.
	Определение специалиста, ответственного за организацию работы по переходу на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг.
	До 10.11.2011
	Распоряжение администрации Лучкинского сельского поселения
	Глава администрации Лучкинского сельского поселения

	3.
	Формирование рабочей группы по организации межведомственного и межуровневого информационного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг.
	До 10.11.2011
	Распоряжение администрации Лучкинского сельского поселения
	Глава администрации Лучкинского сельского поселения

	1
	2
	3
	4
	5

	4.
	Формирование перечня муниципальных услуг, по которым планируется осуществлять межведомственное взаимодействие.
	До 10.11.2011
	Распоряжение администрации Лучкинского сельского поселения
	Специалист администрации Лучкинского сельского поселения

	2.Проектирование межведомственного взаимодействия

	5.
	Определение перечня и состава сведений (документов), находящихся в распоряжении государственных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления, необходимых для предоставления государственных и муниципальных услуг.
	До 01.02.2012
	Перечень и состав сведений (документов)
	Специалист администрации Лучкинского сельского поселения

	6.
	Разработка технологических карт межведомственного взаимодействия (по каждой услуге с элементами межведомственного взаимодействия).
	До 01.03.2012
	Технологическая карта межведомственного взаимодействия
	Специалист администрации Лучкинского сельского поселения

	7.
	Согласование технологических карт межведомственного взаимодействия с участниками межведомственного взаимодействия.
	До 01.04.2012
	Отчет о результатах согласования и утверждения технологических карт межведомственного взаимодействия
	Специалист администрации Лучкинского сельского поселения

	3.Внесение изменений в нормативные правовые акты в целях реализации межведомственного взаимодействия

	8.
	Проведение инвентаризации нормативных правовых актов с целью выявления ограничений для предоставления муниципальных (государственных) услуг посредством межведомственного взаимодействия.
	До 01.01.2012
	Перечень нормативных правовых актов, в которые необходимо вносить изменения с указанием необходимых изменений
	Специалист администрации Лучкинского сельского поселения

	1
	2
	3
	4
	5

	9.
	Внесение изменений в нормативный правовой акт, регулирующий вопросы разработки и утверждения административных регламентов.
	До 01.02.2012
	Проект нормативного правового акта о внесении изменений в нормативный правовой акт, регулирующий вопросы разработки и утверждения административных регламентов
	Специалист администрации Лучкинского сельского поселения

	10.
	Внесение изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг.

	Нормативные правовые акты (административные регламенты)
	Специалист администрации Лучкинского сельского поселения

	4.Информационное сопровождение предоставления при межведомственном взаимодействии

	11.
	Информирование населения об исполнении Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части межведомственного взаимодействия.
	Один раз в квартал
	Отчет об информировании населения
	Специалист администрации Лучкинского сельского поселения

	5.Мониторинг выполнения плана мероприятий по переходу на межведомственное взаимодействие

	12.
	Осуществление контроля за выполнением плана мероприятий по переходу на межведомственное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг.
	Один раз в квартал
	Отчет о выполнении плана мероприятий  по переходу на межведомственное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг.
	Специалист администрации Лучкинского сельского поселения

	13.
	Оценка эффективности перехода на межведомственное взаимодействие.
	До 01.08.2012
	Доклад о результатах деятельности по переходу к предоставлению муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия
	Специалист администрации Лучкинского сельского поселения